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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ane;: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; ARLIND!

SHPK, Rr.Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 10500, Graqanicé, Kosové

ne vazhdim "Kontrakluesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: LOT 1. Asfaltimi i rrugés Goshicé Sodoviné e Jerlive,

LOT II. Asfaltimi i rrugés Gjylekar - Toplant- Remnik,
LOT Ill. Asfaltimi i rrugés Kolishté-Buzovik Beguncé,

LOT IV. Asfaltimi i rrugéve Terpezé-Novosellé-Lagja Alidema. numér identifikues: 657-23-5720-5-1-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT I. Asfaltimi i

rrugés Goshiceé Sodoving ¢ Jerlive,

LOT 1. Asfaltimi i rrugés Gjylekar - Toplant- Remnik.

LOT 1L Asfaltimi i rrugés Kolishté-Buzovik Beguncé,

LOT 1V, Asfaltimi i rrugéve Terpezé-Novosellé-Lagja Alidema.

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t€ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur ¢ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet te jete:

LOT L Asfaltimi i rrugés Goshicé Sodoviné ¢ Jerlive, gmimi total i punéve duhte 1& jete: 178,376.48: Me

ljalé: Njéqind ¢ shtatédhjeté ¢ teté mijé, ¢ treqind ¢ shtatédhjeté ¢ giashté Furo/48 Centi
LOT 1L Asfaltimi i rrugés Gjylekar - Toplant- Remnik, ¢mimi total i punéve duhte @ jeié:
181,685.20:Me fjal&;Njcqind ¢ tetédhjeté e njémijé.e gjashtéqind ¢ tetédhjeté ¢ pes Euro/20 Centi
LOT ML Asfaltimi i rrugés Kolishté-Buzovik Beguncé, ¢mimi total i punéve duhte (& jete:
183,283.00; Me fjalé: Njéqind e tetédhjeté ¢ tre mijé, ¢ dyqind e tetédhjeté ¢ tri Furo,

LOT 1V. Asfaltimi i rrugéve Terpezé-Novosellé-Lagja Alidema. ¢mimi total i punéve duhte (&
jeté: 232,806.03; Me flalé: Treqgind ¢ tridhjeté ¢ dymijé, ¢ tetéqind ¢ gjashté Euro/03 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesée qe Autoriteli Kontraklues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre viegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

sTirutii; Asfaltimi | rrug@velOT 1. Asfaltinsi | rruges Gashics Sadoving e Jerlive, LOT 11 Asfaltimi | rrugés G|ylekar - Toplant- Remnik,
LOT. 1 Asfaltimi i rrugés Kolishte-Buzovik Beguncs, LOT IV. Asfaltimi i rrugéve Terperé-Novosellé-Lagja Alidema; Numibr identifikues: VIBS7-23
5720:5-1-1; Nr.b.VI6ES7-234031-511
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() Oferta inangiare (Paramasa dhe Pzrallogana);

{f) (Procesverbali i moledhjes informativilvizitas se vendit)

@) [sheno gdo dispozite tater & tiosjos sé tariari). _
3.2 Gokumentet & ndryshme Q¢ & perbojne konlraién konsiderohot so shpjeqojné njéra tetrén: dhe ne
raste 1€ paqariesise ose divargignces, alo duhst e texohen sipas rendit & pirpardsisé ne @ cilin Jana
dhiing mas sipar,
Neni 4 Komunikimet

41 TE ajitha kamunikimet me shxaom qG Kane t& bijnd me kit Konliata ndarmjet Autoritetit
Kantraklues, nga wjém ane dhe Konteekluesit nga ana tetar dubal 16 cokin tulin e Kontratds dhs
fnnein e saj 1 identifisimit dhe dohet 18 dérgohen me poste. laks, emall oso 1o dorozohen parsonalisht.
Kamunikimel per Autortetn Kontraktues mund 2 adresohen Autontatil Kontrakluos ose Mefaxherit té
Projextitt emérinr ne Kushiot & Veganta le Kontratds,

4.2 Nese garsonl qé dergun komanikotén KErkon vérletim & pranimit 2 $3), al duhet ta thote keto na
komunikatén 6 1. Sa here ae ka afat e fundil pér pranimin o komunikatés me shkriny, derguest duhat te
kérkojt verlavm ta pranimyt te Romunikatos se 1ij, He te gjitha raster, dérquesl duhet Ui marsé ta gjitha
masal o nevojshme per te siguruar pranimin o komunikin te 1),

A5 Kudo na kentrale perashixohet peranénien & ndonjé nioftini, pelgiont, miralimi, centifikato, ose
vendimi, parves neso spesilikohet ndeyshe nié njofiim ta s, petqim, miratim, certifikato apo vendim ¢o te
Jete n# forme te shkruar dhs fiatet "mofllon”, “vénetoje", “nirato) "ose"vendoss ‘do te interpretohon ni

perputhja me rrethanat. Ndonjo miatim, palim. ceslifikatés pse vendim i lla nuk dubet te mbahat apn
vinohed pa arsyo.

4.4 ijo konteaté Bshte e Fargatitur 0o gjvhan ishqloa]'z] né In orlgjinate, dy prej té cilave iang pér
Aultoritelin Kontrzxlues dhe njé eriglindlo per Kont aktuesin
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PJESA N E KQNTRQTES_: KUSHTET E I‘ﬁl%‘.‘-:JITHSHME
Nenl 1 Perkutizimet

11 "Kenteate™ da 18 1hat MRITrGvesthyn te e edesmpat Autarioty Konlrakies dhe Kontraktuesit, sig dshin shetnuar

e formuianin o kontratis 1 PENSIRCUAE nga palor, duke PEESNING 16 gilhn shtofeat par kite dha i Q)tha dokumentet
o lnkorporar me relerenes na ta

1.2 “Puné"” kensidesolien te astha ato puni 16 et [7ne ebiekts konltatiss ghe o .ciat Autositeli Kan
eI Keyhen nga kantraxdinesy, gols)in a0 wtertm, restauntm, mo
inichmtamx‘;u Givil, steokiura 1 e a0 plese 1o tyig,

traktues ketkon
emeins apo irdirm nebesash, rajsie, attuklurg

1 3 "Kentrakluosi® P8l nperaton SRONGIVR (Ao Grugii OieRR e Bxonomik
L0 (e etot) dshitg PAIO NE RNt dhin dshita | Oblguar i kryaje pune sip
chumiin slpas maneveshios uie kanlratg,

)| ekiuae ag ron'murmln e Konlrates,
s mandveshies dho | 6t oo 16 rmarmd

L% “Namaxheri | Projoktil” dsnms Maru Feabivar i zushter o Ve
autorzuar nga Autaritel Rontrakiges), | i sk PRGOS por mbikeg
nodesite duhal 1 apotcie Aulontetit Kosteaklues,

> kantrates ( apo alico nen kompetent |
YOEN G Mynrios $6 nvnove dhe PG wfitha

15"Cmimi Konteatés™ otk Uite shuma qai Paguhet Konlrakiuesit sipas Mariveshjes né ormalsdtin o rontratés.

10 “Vandi i @i 0 te thole venill 1 eaxluay [T Reyetn o puntee e ¥onlrakluag,
17 "Pajisjet ¢ Konlaaktuasit” o tg ot & ere makinggy nishies edhe e per ha

en o paisieve, (dho mjetet tiesa
AR nevopten pér Krytrjen e pungva i kanteakiara o o ihot 16 bEAENn Spas Kantrités

1.8 “Skicat™ NENKURNO|Na vitatinied, Inddanitied, nformal los)

auruara dhe LG mimtuara ngo Autanlel Kontrakiues par
AyOren o pnsyg W kontaxfunra

TUKPK" do s ot Kushiet e Pizg)lshine o Kontrates
VA KV doté innte Kushiel o Vecama 16 Konrtas

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aglikuosham

20KV @ sakiisoing ois eshte Loy ge d plaktsn 1a Ul lhar gishtiot ga nuk lAanG & mhuliaea ng kool

2.2 Kontrata ¢hn 16 9)tha Komunkimo! e shknara AeERel pave Ranohen ne GIUNEN 0 $peCifkusir nd KK,
Reni 3 Transferim)

A Franeforing on 18 jeto varif VEEM Rese ka marnens sy

O IRSHRRGr pirmns 16 cies Konirkloesi o transferen
kontatén o vol ose TR0 PLese 1233 te 1)l pate & tis,

2 Konlraxues) nuk 1t Q8. 93 irakm parapiak ma Si-!ui_m N Auterieh kontraktues, 1a transtoro)i kontratén
OS® N2 pleSE 18 83, o%0 neonja pitiim HPOIAISTOS 102 0, POIVEG na kélo rasto:

KUt ka ngarkesa BEr pagese, ni Lvor 16 bankiprgve Konlraktussi, I shimave Qe dubet th paguhion ose qiésily
e behnn horg sipas rontiptés, nge

) nérast 16 dhinles g 1 it S0 Kostrakloost shiutiesva (o Konlmuuasit DET 0 kotkuar pagesan nga ndongl
PEESON Hetde 1t detyrnr 1t riastag KU Sigunes: | o kand sikatkuig hurntyen O3 daiynnmin o Kontraktuost
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Neni 4 Nenckontiakting

A1 NEAKGRtAA heite valide: WO NEse KA maravosh ¢ 1& shikn 10 PEIMEs £6 il Konlrkluosi In beson realeimin
1 Pese ta bonnitha ki W Nl pote 1o sy,

4.2 Rontrastses auk ninxontrssn frd avtoricirn mo ch nga Menaxiici j Projeke Eiementet e konlrates ai da ti
rEAkRNlEklotinn dhe identtet § reatonitakiinave | bahen 1 ditura Menaxhen 12 Projaktit, Menaxhor i Projekts dota

lajment Konlraxtuesin PRE VRN e vel brenua 30 o i PUIG Dgs marna € njoltimil, duke | ruagiur asyet e vota
NESO Pk 1Eshohot aulatizing

43 Avloditet konteasiues (uk njet lidhje kontrakiors G0 vetes aho nEontaklinsya.

1 Kontraktuos: eshite PEORGHES per aktet. gabimol ¢y neghzhencen ¢ NENKONt A UGSV 16 vt § dho ta agiontive

OS¢ L& PUNESUATD, Na NIENen tmdnym si po 18 ihin a6, gabime vse neglishencs o Komak_!.uml. arjentfiva 1o 4)
) SRRSO 18 1) Aproving ¢ nensoalaklimit 68 agon o pesa 1t xonlralds ose aprovini Enitnkontrakiuesit nga ana
EMenIXRedl & Prouatd Bk o licen Konwrakiuesin: nyy ablgimet 2 1] sipas kontratis

4.6 Nitse nonkontraktugs: &a Ml ndone ovlgm o virluunshsm qe vazhedon per
rreruihes s6 garancsa nin kanitate roa Kootakluest parkiaz me Tutnezime
Gt gL ni gfarddn mament pas skadmiit 4 porarihes $6 garaneisi, 1 lting
KODUAKILGS, e vemata chashpensme o Autanien kenlraklues, pBat
HHIARLSS su skaluar

e perudhe 6o o kolon atis to
Laiti Jep nenkontrahtuns, Kontraktses:
1e0j8 meneher & 1o Autoritet

mat e obligineve 16 ka por kahiczajaljon o

Honi & arsonoei

8.1 Bonteaxtuost tduhet té TUTGSE porEonel Ky dne 1o pesdor pajisle 18 Went tguar
R flersane! et dine [ridfis i 1 IprcviEra Ot Dt | peojekbil Monaglien i Proiesnt do te aprovoj gdo

RIETEESIN e pronorans 16 perRonett kyg dhie pilsjeve veten noso suntfikimet ¢ tyre putkaldse, osn karaxtoristikal
1308 nE thalh 1 barabaria ose aub ba inirg so Ao e prop e fate tendan)

anilenter o ), per ta keyor puni

Nenl & Oaligimet o Komtrakluesi

6.1 Kantrakiuosi VRIREL IO VepIo, sinss urdhrave adimin sleativn g | jop autanteti kenleslies Neso Kontraktuos:
KOTS e Gn S0 kitkesa e Do urdid s ministeaty Ll ikon pte] fashévoprinin 1o kontraids, ai, duke iy ehspOZLar
Utrimit per shielig I ROt atos, do 13 mollad avtontets Konteakiyos POREH dirce Rp3raqiur arsyet e 1) brenda 30
CEtesh pus pranimil i uaines, Ekzeiailimi Lardan acavin sirtiv MUk 0 18 pezulionet par shiak th ke naaftiny,

Kue.nvt;s dhe do & siguroi qa peesane L), 16 aletmil ¢ tyro, the punetorél vendase | U githasitu 1 respokiojne
thie it vepro o sipas kétyee Yajove dhe Ty ey

02 Kuntraklues] dinet v fespehlo; @ dne ¢ vepraje sipas o) Iha kgl e dne recullarea ni funl ne igopublkén e

6.4 Kontraktuesi dubet ') r21ojis te githa dokurmentat gl Irfeematat n maeen lichur me kontaten si |irtvdie dho
konhderiale. Pérves no rastel ke kjo eshie e nevoishine pin yelime te’lqkzekuli_mil 1e kontrates. & nuk do K
MUDYRO}R ose Shpaiase mse Juta) w& kentrates pa pajiler parageak me shxem G Autordeti Rentisklizes:

14 Hbsn Kontraktoes ssins SR, FErhend ¢ grupi nux do o ndryshohiat pa pédg min frarapiak nae shkelm 1
Autoritett konteaktics

6.0 Ko ues) do 1 SOUE] 58 sundl o 6 iojoe ano e perlundeiné branda afany 16 caXluar réns dakord ne
fremmin e hore sipas Non (R

6.6 Kontraktuest do 1¢ sigura) i o Gl puAet G a0 (@ ke, $iche fipanmif e defektave giats raalizimit 1
[rerimess 4o te bolion né kone dhe 1o perpullife me st ndusdot, praxtika metodat dho procedinal cespse ahg
NEr me tepse me shkatien o allesse (he 7ol e ola 6o 0 il nigEr e Kontaktucs i allk b me pervojo g ka
welirmare paint e pglashine

67 Kontrastuosi do |3 SRUIO| P Qs o punes ¢y | LECEOSING & malerialive dh clésizg Lottsioniin 1
PUNONJES e qa [ G pérdorue per 1ealvimin o pUnfve 16 sontaakluan

68 Konlniktuest tuhet 16 S vonen endttdimit men ehord pasAdimit 1é puncs pes arsyal ¢ mépnshinma:
GHAEASTNUN | gl it 1 Agbalyia i DUBEs Atk e e targ o e 10T 1 ALEXCII gl Bylehar - Teplant - Rémn s,
ACT I A2t 1 iroges ko b Biowt Corgunitd TOY IV Agfelnys | Ivgston TErped RoanteleLaga Al dein s WP Mantfivies VG722
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u e Qolth siepeekeyerien & puntivi PRSiel ¢ rEAta s ekshavatins tllgeve o ndrystune, vinps, kamiong (e
Majewe 15 NUryskarg, skl ter larli, o dote percasen dh .
b, e SNy o 1d mas dir e Baluntizedt e rast, obyextol plreh, rafaun aly,

G SHKontaikios: do 1o fete MRICLLES Dér 8iguning o 1o ¢yt ohlivimteve 06 vend puriim

HNem 7 Perajeglisia dhe Sigmlml I Konteestuasit

23 Naadaty o it o en satetestiahot Corfifikna o KLorrgmil o Defisiave, freziget olendimewns porsenale,

vdikyy dhe husbia osa damumi 1 pronts (narshitg, pocutim, Puna, Imgiantet, Matonalel, dha Pajisies) long
fteziqed & Kontraiucsit slhp PIones se afén

L2 Hontrakiues) duhet Lo BGUIDY Oje SiUSm S8 dilg () mil 1 nunimeve den ni luad 16 (318

audhes garantuesn t(’n
defextets nd shumat o predreskag

ara ne KK por ngiager o MEposhime 16 cdat jand: pbr shiak (o HaOzigove te

Kontrakluusi|

(it) Hnho oz demtim | Punevis, Imiplanteve dhe Materaluve,

(h) humbe Gsu demitin ¢ Paysieve;

(<) rbie ose dombn | pronis herveg Punivo, Impianiove, Mataria'eve dhio Pajisieve) ne idhio mo
Kentrates, Jhe

() dBmlim ese vduiin o presnnent e by,

7.3 Komaktuesi broodi 15 v pas ndnstiximi| | kenta

&8 duhel 11 dorgolé Autortest Konteaklies pollcén dhe
coAlkalin pir s qunm g ka per el kampansimin o noy

Hfshem pee  slguniar humbien apo démet.o pesuar,
7 Nt galle su ktntakes| AU 0fron mpe sigunn 1@ il Acharekun'rila do 1t Konsidorohot anuluar dhe
konltakiues) da i negasniahel ng FEstmarea 16 aktis et o prokurimil per jo e puk so i wit,

18 Negultise rkaisione arsy [ miafiueshing uhe b ndoso por gotien e afall te ofdimi) (& canitisales mibl
I, AUGHtel Kontrasiuos mnund 1 zalase alabn o cukinnr per dorgamin e cerlfikatds mibisigurimln oso te
CIMINOE sigurmin tlin 1t roress Srrmin e SHREmit e ga fitinl | kontrakhinst

Neni g Programl

& 1 Prenda kohos se speeilikuar v KVK, kenttastiest ¢ 1) dorozofs Menaxhei t Projeilt nji pregram por miratan,
Programe do to parmbae se graku e $¢ viion: raeayren so sl Kontrakiues: propuzon exzekutimin o pundue, afatin

ohor e Karkonet per orivim dhe avratin te vizilimeva, motodat e pargjithshme qo do 2bilofe, ihe afala kohor
BEE Seiln anlivitel 16 snecdxyar

8.2 Nese mienanhig o PIGLERE pur mies tiafiitr ke mon moc fkime ne PIOGEMIN & punia ne RUadee to puneve 1o
honttakliees, kenteaktums: dihet o rishkojo wdhe nohee Hearamin Gl Uia khes prape Menaxhont 16 projexiit
Hontraziuest o o azhnna] Pecaram i nd Interents 10178 shuma so poriuibn e pancakiina nd KVK

8.3 Pifr (ea gakeninds npo MOSTRANGOsE ne enle 1ne Mot

Ainila e programit, Kentraxiaesi do 16 siguroje
araumiead me sikem Meaashont te Frolexin

B4 Pasaglia e prégamit e WG, ke pordsnice Guoshless ngo meaaxhicl | [roekl sk do o 2V006'; uso 1 s
dotytimet & kontrartuesit sipas punin 1o Fonlraklaar, v dne gdo mediinin i prfsteee nd progrsnin e pnimeyva
ik &0 18 rezulloje nd ndnnie PagEsy shigss pive xonleaktuesn, nese ko ko ndodaur & pasold o negtahencds s6
xonlrmitues ginta perpitmit 18 programit

Nenia Iaspesiion disa testimi

Se1 Antaritet Kontraklues oo i emora) “Menaxlieein o Frojektit', 10 cokue ne KK i 6l éo te getepérg;ggjég plr
mikeaytien e ekzokutmi 16 pupeve At e kolills, duke 1rat G nga slil,ap paree il 1 punive o don ne
skagdimun o [‘uérkml:és gerantuesu ta defetovi oha porw@potin ek Autonitet Konttaktucs.

92  O8%iml) mbixeaynes. dahts to kontroliolir s ¢ purdye dhe alosing e matenateve B pardorura O pajlin
me spediikimet 1ekivko 18 réna gakurd,

FNGLL AsTa LI | rGteelOT 1 23040 PO A0 € S0 i e S0, LOT I AsOitieni L inGp (s Giylekit 1n;\lir|!- frmns,
SR T B T R N A T U T E FERancd LOTIY, Anlal) s | tlopéve Tergaat Neransede Lagah Anleina; Numey deatifivaes vins s 21
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83 Kohin dhp vetn perteatin do 1 ARG Muna e | Projoktd,

Y. Koston ¢ testig <) vho Gilo gie lstar na Wik mp
Inkaico te rana dakang

eSHMIf do b sipueoln xontraklurs), ni pajtim me spucfisimet
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Numri | polices: D500 10300595011

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kamuna e Vitisa
(@ vazbibin “Autoritet Konlrklues”),

N& emer i; Pro & Co Group SHP K., Llapllaseilé, Re. Marigona Residenc, p.n Gracanico
(e vazhdin “opertori FROnom& ).

Tl i asktiviten ta prokunnnt dhe Mo | PIORUAMIL Astalln i regeve Lot 4 Asfailuni i Hugeve Tempaze-
Wovaselle:Lagla Alkdeny

Ne 1 prokurimit | 667.23 5790 5. 141
Nr i brandsham WBH7-23.001-81 1

Garancion me Kirrkesé 16 pare

BERISA apurton exenomis ¢ Batcakie, ko ndérminns vepriniot par ¢ dorezuar 0 Sigln 1é ekzekatimit duke iu

referear Dosjes 88 Tendant me numee & prokurimit th fnlcekur ti derguar nga Autiteli Konlrgktoas;
DHE NGASE eporatn cEoROmik déshiran te Heposdoil siguing né shumin e saklésavr né Dosjen o tedent;
DHE NGASE 1 Jemi patear 4 japim Gperatont ckononwk kéto sigiui:

ANDAY NL 16 poshe nenshboant, me koo Konfitmojme se jeml garmntues dhe pérgiegies pam Jush, 0@ emir @
Operatont wkonomis, der e e ol prep Njezet o Tre mije ¢ Dy ginde e Tetad jete e Gjasht 23,280,60 ¢
“Gtehesni (& jin paguajm, 08 me keérkestn Wiy to pare me shkein na ¢ cilin deklarthel inos penmbushfa e ajent nga
Rushtet air vijin- , )

a) Autoritel kontrakies ka runstabiar nd bags e deshimive le virlelueshme abjeklivishl se operaton cKanaik ko
Afshiluar (i i ekzekutoja kontiaten o neashkruar dis kjo 1 ka shkakluar autoritenl kontrakiues deme substancinle
thirfose shpenzime te midln FErmbyllen o konltatos ne Fald, dhe

1) Operalon ekoromi ka doshiuar gF té hzabino)n kontiaten o nenshkar dho s rezultal | saj kani: mbete pa u
paiar skaung punatom, pinkontraktors dhefose Lirniewes & matorakve,

Pagusa ne shumén o nita 1WC1 23,280.60 € siy bahe lnteekur, do té bahel e BENE kundérshting as ankesn, G

me shpejt 4é ashia e mundur Pas eqfistimit 1e kivtkesas sUd) me konfirminin ‘e pranimir’.

K0 S0t eshits & visdshime | 125 e pirey 1.09:2023 deri mi 10.10.2026

Grrantlon! né fials skadon tBrisisht dho ne menys automatise nie kerkega ¢ juaj nuk ka amilur na K8 "SIGKOS”
Sha me se voni ded ne daen o shemie @ farli,

A
anshkcin}\ e vula e Garanlissve

]

VAA"L% I——
Lovei | bankes ose i istitucionit finanehir
K5 'SIGKOS Sha. _
Lagia Kakabiis, Kompleksi Rigeg, Hlysja 710, Magjistrana
Prshline Shikup, 16000 Prishting, Kosove
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: e ASEALTINE RRUGES KOUISHTE-BUZOVIK BEGURNGE g
PARAMASA ASEALYIME RRUGES KOLISHTE1 UZOVI-BEGUNCE
Gjstestn L1550 m* Gforsia o rugies the asfplt 3= 5.0
M 2 . y . Crnmi njesi Totall ine
Pirshittrint | puttimove Njesia Sasta e TVSH TSI
Lol . PUNETPERGATITORE T T ————
LA Pc““dil."':‘ Cpunistles ghe shoping I rases parg H]m[ e 5 B e
Lo punimeve tha gjate ekzekutm i
SR e o 1.630.00 Jupac A500 00 ¢
L2 | Pastumil iases 6 UGS Ny e gilirve nicdorialot ge LSS | (i [ ——
eI pregag e e plenuis TN gosim 1e Kakulhen
te gilha materialgl o panevajshizine kemplet par qlalesis
totgnye
el ) = B 1.530.00 din e 4.500.00 ¢
13 Malji die pérgadivi i Tlaborant geutionke [rer te S = o
9ibi sasit e renlizaar no teren 2l rdgen 1ga nje
foropan| gieutdezite 3 losnouar Obtesohet g rrigen
e sustte enlivuzs tzalozaliol ky elsbomm, ky
petfshinen natit o (i g iha poslconces
= . R - iy L L530.00 3.00¢ 090 00 ¢
14 Verdogia v alivniave 1 porelishma verlkols din = Y Doaas
shenjave pée kontals 1o teatisal gjate kryedjes so
Parimnese Ghe Siguems | konum s oot Gald pinimeve
T B | AS3000 | 3g0e | 4600t
14 2G50 | rupnt te fges Péigabin | - .
DIvelizini el essavinl | umusit e thelisr dayi
DEGC e Lasgyin e franspail den e diepan, 51
e EEsting | nuqés s dy i) nga shieees neper .
e _Mgapests "o 308060 | 300¢ 9,180.00 ¢
i . = Githsey. 27/ 540,00 &
2| T PUNET E DT B N s
20 ESEani | franes S Huyges néﬁbsen e 2gjenmt by
5 | MRS e dy dncteruges | _LA30.00 E RS 4,500.00 €
472 [Reofshinti neinbazos qyo ngeshic dhe vbrociindze dep
W e —— 1) m’ Jeeooe | 100¢ | 3.060.00¢
2.4 Pastaml | kanatavn In TRGES 4. O 75x1 200, Nov
QAN Le kalmdaliet girmingt s doo targinn | dhant e
N daponi, g'al £21 giates fe kanali oo 8‘75‘0(}_““ 2008 1,760.00°¢
e o | Githse), 40000 €
A iSWSATGYRORE | — i
S| Fumzimi die punimi | 1ishesve nga gypalt ¢
Latanarmesé me profl duke partslien gl
i @ kokes hyose die dalsse L abroptian
tATES nga varshing . Na ginin o kalkulahey
edlz gammmi mombulm, zhavoti peevendasjo o
: e SIYPAVE, RS S e el i
32| Transport, furnizing dhe Lownim | kokes liyrisso
dhe dalése to kinsss C-26/30, N ¢riimi hyn 2dhs - siitiie
salligpimi m' .54 100.00€ | s 00U €
o 1 @560 ) ' 18.00 50.00€ | 800.00 €
' — e o | Gilhsef | THSO00C
S . MOBISTRUKIURA e =254 i VSR ||| —
i Funizimi transporli abe pivelizimi | shireses
stabilzuese me matenal guror 0140 mm i o
PEIPINGET e lere trasan ¢ nugds me ngresiijoe
dRIA Nin® (ni plesen ¢ 2gieimit 1e nuges) e 153000 12L0E 18.360.00 «
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Grametar O 82mm. Mo giendie s nojeshiug den no 64
N’
Te sifien atestot LA TR 1 VT 1T _iz2ony EZ A EPRTINE

— O

— e ———



1

AECamisn panitidan div ngieahiu o matarian Qi mi o= I
et 031 Smm 3¢ SR Lo vgieshur dlay pe 4l
MM,
s eaee—ecotillonstesug LA 1) ft200C | 11016.00¢
G Lyons ma eimniluzian (sosta TR € 0 i 1 o =T ]
AR R 00 M see . W | Bl2000 | A00€ | 6.12060¢
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_‘; . P DR ' Gillise. | 14548300 ¢
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Numri | polices: 0600 103000E3002

&

SIGURIMI I EKZFKUTIMIT TE TENDERIT

Per Kemuna e Vitisé

{ne vazhiim “Autaritel Konlraktues™),
Neamor e Pro & Co Group SH.P.K
(1 varluhin “operatan ckonomik’)
Tilulh 1 gxn
Begunss
NE T prokuriou © BY7.23.5720.5- 1.1
Ml brandsbem VIR 723051511

v« Uapliaselle, Rr. Marigona Residene, p.h Gracanlcéd

witetit te prokumni dha Nirm § prokurenit: Asfalting i tugeve LOT 3 Astallin i tiuges Kolishle - Buzavis

Garancion me kérkesé & pard

DERISA operaten ekanonk i larekhur, ka ndistmare veprimet PTG dorezuar nja slgurl 16 ekzeksilinil ke 1
teferar Cosjes 82 | endant, nie fmer te prokainilt 8 lanteekue 16 dérguar nga Autoniali Kontrakiuns:

OHE NGASE opersuton okonanik déshiron 1& depoziojs sigurine né shumen o siklesiar ni-Nosien ¢ tanderil;

DHE NGASE g joml pajlui t jopim eperatont ekonomik Kite A,

AMBAD NE 16 poshie nonshbroarll, me kete bonfiemojrii se jeni garanties the pérgjegjes para jJush, ng smer ta
operatanit ekonamik, deri né njg to1al ree) Telembodhjele mije o Tre dinde & Njezat ¢ Tete o Tre 18,328,30 ¢
colohemi (& ju paguajmeé, g6 me kerkesin i to pare me shkeiin né & citén deklarohet mios Rermbushiie o njtnt nga
sushiet né viim; ’

a} Auloritel Kentrakiues ki konstslune ne bazd e dishmive e véitelueshme objklvishl se operalor ekonomik ka

deshibar g8 te ekzekulofd kentilen o nanshkruer dhe kio | ka shkaktuar autontetit konlraklues deéme subsianelale
dnelosa shpanzinig b el P mbyilen e konteatés né liala. dhn

b) Operaton ekonomik ka dishiuor e 18 ekzakutoje konlraten ¢ nenshkiuar die si rovalial | saj kanié mbeté pa v
PAgIar shuma ungnee, nenkonttaktord dhel/ose furmizucs o miterialove

Pagiesa nd shumen ¢ il Py 18,328,30 € sl dshie fartcekur, do te behel pa asnje kundéshiin as iInkese, sa
M3 shieit g sha o mundur Pas reqisteinil 1€ kerkests suaj me konlimimin 'a pranimit’

Kjo sigun eshis o vigtahmn 1125 dits Prej 11.09.2023 ded v 10.10.2025

Garamcion ne fald skadon (écesisht dhe ne menyir dulomative nése kétkesa o junj nuk ka srritur né 105 "SIGKOS”
shia me & voni don né darén ¢ shenuar ma I té.

Néashior dhg yuts e Garantuesve

Enmri d bank&llrz{c{n/h)};mo:m linaneiar

K5 SIGKOS” Sha :
Laglla Kalabna, Kompleksl Riera, Hygon 210, Magjistralia
Prishting-Shkup, 10000 Prshling, Kosavi

l').alu
11.09.2623
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Gjatosin L=1545.5

Plestiferini I punimeve

|PUNET VERGATIORE

Pargaditfa e punishies e shanimf |
fFasas para i ¢ panimave dha gjats

|exzokulint

Pastini | ifases se uyéss nga‘te githa
haterialel o NERGe pregadiljon ¢
Prenumit Ne: emun te katkutohen 1o )it
mifiialer o pancvoshema kKomplet prr
giatusl e rrugeve

Matja dhe pergatifa e Flaborgry
ieodezike por ta fntha sasil i 1ealizuar o
teren par rugan HgA nje kampani
gigodesike @ lsancap Obligohiet pey
fagen dhe susite reatizaar 1 dorzaiat hy
eibaral ku pailshihon Ml o 2 ¢glitha
Pozicisneye

Vendona e shenjave 16 piskohshma
verlikale dhe shenjava it kantiolle te
il glate Keyerjes se puohyve ihe
S¥funnl | komumkacanjt ajate puninoeve
ne zgjtrimet efluges
AOJHIMET teupit te: tuges

Pargatiba , nivelizini dhe QERAVIN |
Humesil ne thetlss doi 050, dhe
Largini nya Wansport i ne tepon, 1
uhe pastomi | IEREES e 1y ano) nga

. @hkuvre_: NEROT disa

P
A Piese.

—

—

N

m

LT —
Geénaimi | rasug s friges n

xgjeimi e Iges ne dy anet ¢ 1uges

Reateling T nén bazis me ngieshie dho
vibrocilinder dar e 45 Maom* =
Pasrmﬁmﬁﬁfﬁm te i@z dim

0.75%1 2im'. No i 1o kalkulohet
genniml si he fargimi | éham dai o

doponl, goimi e gjutesx_iﬁ k:mulitt

4 mes—éﬁ (‘: ‘

e r—y, rte, -~

v 5 GIYLEKAR:
', Gjoysia o, gy
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e e,

Sasfn
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 GIVLEIARE TOPLA T-REMINIIC
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Fumizimi dha PUBIN i Eshesave niya
qybl e betonanneas meprold duke
peifshire adhe punimin e Kokes hyrése
the dalése | P mbrojlien ¢ nuges
nga vershimi Ne cmin e Kaikulahen
edhe germimi me mbuli, Zhavon pay
vendosie e gypave,

— e — e — —— eee——

TV e e —

Teansporti, furmizim| dhe Eetonini i
fokes nyrése dhie dalsge te klases ¢
MTJ?@LT?ﬂEﬁfﬁﬁﬁﬂﬂ_“ﬁgmw_&wmgwms____wwm
88 Jmson T e | T 1600 5000€| 800.00 ¢
_ Giithsej; 85000 ¢
b MBISTRUKIGRA = i g il 78 =
A1 | Fumniziny transpori dhe nivelizimis ] R i
shireses stabilizuese e matarial
Quror 0-140 mm i pa plpunnar ne
tére frasen ¢ UGS e ngeshje deri
45 Nim? (ne pjesen e sagerinl to
—-ffuges) " — (MY [ 14esnn] _losoe __ 1485500 ¢
B2 Fumizini planifitimi i nejeshja e
malerialt guror me Gianotor 0:6Zmm, Ne
grendie te ngleshun der ne 60 N,
Te sillen atestot

S r— -t e

T e ni’ 1.053 50| TZ260€ 22.242.00 ¢
A3 [Farszmi planitikimi diva ngestyae | i
malesalit gusor e tineter 0-3% S
Ne gjendio te nefeshu dor ne 80 Nimme
Te sillen atestet
2 o Jdooom | azgsn 1200€) __11.118.00¢€
A4 |Lyana me ematozion (sasin minitale o B G Biakie

oL [o16 0.90 v | e 6,182.00
A0 Famizing dhe PUNin | shiteesés s

titozgregatt 0-16 mm e lrashisi pag
ngieshies 1=7a1

2006l 1236400¢

- To sillen atestaf B m 6, 182,00 1200’@ 74,_!84.00 ¢
AG |Fumizing twansporl af i T e — i R R e
ZhEaonit (0-32 ) mm anash ugGis ne
_|bankna me tragiesi 1=10.0cm. m J08.50) 10006 S.165.00 €
&7 15injalizimi horizontal | ruges 1a tedy | S

ancl-skajel & jashime te uges e vgjyre
(& verdhe te plastificun dhe ne mes me
najyie e bardho ta prastinkuone

' 1.636.50 180 ¢ U.315.70 ¢

| i e in | T 1 | G 148,173.70 €
o REKAPITULLIMI e i
‘i‘i"ﬁwﬁﬂ)éggmnrome‘, - L — Y
2 _|PUNIMET E DHEUT o o | 9388100
T‘IEH?EEMGYPOEE__ NS - | es000¢
NG MBISTRUKTURA == o ITTSATB IO E
s e | Totali [ 181.666.20 ¢
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Numel | polices: 08001036009300 |

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P41 Komuna o Vitise
(e vaehdion “Autositoti Kontrakluas')

N& emer 1 Pro & Co Group SI.PK, Llapllasatls, Ry, Mariqona Residanc, p.ay Gracanica
(ne vazhibn operalar CRONONIK")

el ) akbivitatit e Prosarit dhe Mo | Prokessuait: Astaltind | fugove LOT 2 Astaltin i g
Retninik

NC T prekuimit - Ohi-24.5720-5.1-1
Ne I brendshen VI657~?3-07!I-{>1'I

e5 Gjylekar - Toplant -

Garancion me kirkess (8 pare

VERISA anotaton ekonomx | latteekur, ka ndaanies VeRIInet per e dorazins o slyini té ekzekulimit duke
rofaniar Dosfes s fandont. me aumer 13 Prakuonl 1& Inreekur o derguar nga Autoriteli Kontraklues;

BHIEE NGASE ogierator eronamix déshicon le teposieio siguring e shumin e saktésuar né [ osjen i tendarit:
DHE NGASE 1o [emi pajtuar v fapan upemstont ekenonwk kel sagu,

ANDAJ NE 1 poshia nenshkeuadnt ine kate konfirmojme se jormi garantues dhe [figlagies para jush, ne enis (&
oparatont ukenanik, deri ne aji ota Href Tetembedbjote mije o Nje ginde ¢ Gjashtedhjete o Tete o Pesedhjoete
e Dy 18,168.52 ¢ 2otohem) | ju PAGUAING, GE e Kinkesin Isj @ pare me shkeim nis (& cilen dexlarohel mos
penmbushio e njgrit 0Ga kushlol ne vijirn:

Al Avtoniteli kontrakiues ki Ronstaluar né baze te doshmive vertetueslime nbjektivisht sg oprritoni exonomik ka
deshluar ga 1 gheekutoln konlinén & nenshikrair dhe kjo | ka shkakioar autoritelit konlraktues dome substancrale
dhefasn ShpEnzine 1 mirdhy per mbyiljien o konfiatés ns fjatd, dhe

by Operetori ekonanmik kq HiEshtvar g e ekzohiloii: kontraten aenshkeaar ghe si rezolal i Saf kong mbelt pa
Paguarshime punatore, nénkontraklert: dhietsn lurnizues e mitatialévo.

Pagesa niy shumén o ntuar prej 16,168.52 € Sy eshie tartcekur, do e behet pa a3nje kundarshilim as ankese, sa
e shipejt g Eshits & mundin PAs registimit to Kerkeses sual me honfirmimin ‘e pranimit’.

Ko siquii 8shie o vinlshme 1925 dite prej 11,00 2023 deri e 10.10.2026

Garanciont né fale skadan (érs sisht dhe né menyre autorative Hizse kiirkesa @ HUa) nuk k0 srnitur ng K. SIGKOS®
Fhin mE se voni den 1é datén o shenuar mi ot

blénshirin f:_lu‘?’vu!u o Gamnluesve
My =
\Ir L—'l Y ’ '
g g bankélﬁ o5& Masiit iclonil finanekar

K5, “SIGKOS" Sha, -
Lagia Katabna, Kompleksi Riera, Iyna 210, Mag]lstralf_a
Prishtind-Shiugp, 10000 Pashitine, Kosovs

Dats
11.09.2024
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Cjatesia 1197 4 rm’, Giorsia

AOFALTINIT RRUGES GOSTICE- 5600V EJERLIVE

S COSHICE.

SODOVIN = JERLIVE
Bugos me asfalt - 4.0t

e

Nr., Perstifivini I ptisisiiove Nidsia Sasia G'::!:l;_ll;g;w Totali e YVS))
1B T PERGATTORE | — T ————
11 Peraadiba s punishiss i shening ) [T T e s
(rases piea fillimit 12 puniriove Aho ginte
o Q&{qkulmul__h__ o v R I | (R W 191 47 Lsee L787.21¢
1.2‘l‘nsummsesz;mmg(:sng;a:«':(]illha‘m D "R I s
materialet o PRRGEH piegadijen o
plEnumi Ne fmmn te Eaisulohien te Optiaz
malanale g Panevaishzn, lemplet pey
Qlatesi te tugayy '
e pees _m AR 1650¢ _L7er21€
13 [Maba dho ergadia Etaboratil ' i e .
eodezike por 1o Githa sasi redlizuar
e leren por TTeGen nga nje Kompani
9leodenike ¢ heencyay Obligohet per
ruden dhn sasio realizuar o itarzahat
Ky elabarat, lus Parshitlen matiot o to
Githa pozicioneye
A easr———ie L . L00El 2382044
1.4 Vendosjao shanjave peikobishg g
vertikala dhe shenfive par kuntrolls 1o
Irafikut gjare Keyerjiss o Pulimeva e
SEHmI | komunikacionm glag putinieye
o IR e o riges g e SR R LIBT2T €
PS5 2djormi | Irapie miges
Péaatitia | nivelizim dhe vekavimi |
Humsit 1o thetial dey ) 502, dhe
Laigimi mg ansnon den pe deponi s
¢he pastiin | GBS Ny et I X
ShEunel tepar dicy e n* 2.382.91‘ _150¢€ 3479416
e e | W |5y ~_ Giithsoy 1131897 ¢
7 TPUNIRET E B i | PR pe—— e
21 ‘—Ffsémmlra_s‘es $QUYCs 10 piosen o
oiendmil o nuges no dy anai iges
m' 1.158,50 200€] 2.317.00 ¢
A les'l{l}ﬁmlb_azés lnrr.l-t-;_;jﬂshx:(—:: de | By =ESS
vibrocilinder ey ne 45 Nimm® N . 248204 rroe A061:00 ¢|
T 28 Pastimi | kanalaVe te: 1 és i
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Futnizioi drys punimi leshesaye hea
aypat e betonarese me profil  duke
perfshie edhe Pl e kokag
hyise dhe dalose + REFMbrajljon ¢
MUGES Nga vorshimi g gimim te
Kalkulohen edho SEin e mbudin,
Zhavor por vey logje o yypave

Itansponl, fumizimy (e batonim |
Kokes hyrésa ¢y valdse te klasas .
25130, NE emim; hyn el Eallupim

MBISTRUKTURA _
Futniz Wi ransport dhe e izim
shitreses stabilzyase me materiql
quror 0-140 miy Fpa peunuar ne

ey

e rason o Muges me nojeshie den
45 N'm* (he piesen o zgjorimit to
s ppess e L
Furmizin hnifkin g dbenglasiya o
matedalit guren mn danater OO20un e
glendie b8 ngjeshr gt ne GO Nmm?

Te sillon atestoy

Fimizimi planifikini din

FAGHANL Qurar 1 diameter 031 Sy

44

e giendie te nafester der na &0 Nivten?
Te sillen atester

Lyeda me emibisan (s@sia minjm

—— i e

1.5

1.6

{hanking me lashosi 1= . e,

VNI Jofé 0.30 fiagny
Fumizim) dho Puninn i shirgs ey sis
bilongregali 0.16 mm e tashes) pas
naieshjes t=7om

Te sillen atostol e
Ficnizinyi lransporg slidiie nejesire
2havarit (0-32)mny ANASH INgEs na
Simatieiml harizontal | ruges ne te dy
anctskajet e jashiine (o iges me:ngjyre
@ vandhe le plastifikyag dhe e mes me
Ngiyre te bandhe 1o plastilibiar

ugjn:ihj‘a_ﬁ_ s
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